
 

        ISTITUTO  COMPRENSIVO       

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 

 

Oggetto: Attestazione istanze pervenute per la selezione interna di n. 2 esperti per la realizzazione del 

progetto “Recupero e consolidamento apprendimenti Covid-19”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13/07/2015, n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega   per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 marzo 2022, n. 18, 

recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza COVID-19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle 

scuole e negli istituti della formazione superiore” e, in particolare, l’articolo 5-bis, di istituzione del “Fondo 

per i ristori educativi”, con una dotazione di euro 667.000,00 per l'anno 2022 e di euro 1.333.000,00 per 

l'anno 2023; 

VISTO il Decreto prot. AOOGABMI n. 150 del 01-06-2022 che definisce le modalità e i criteri di riparto delle 

risorse di cui all’articolo 5-bis del decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1, convertito con modificazioni dalla 

legge 4 marzo 2022, n. 18, da destinare alle istituzioni scolastiche statali e paritarie per le finalità sopra 

esposte; 

VISTO il DDG USR Marche prot. n. 888 del 13 giugno 2022 per la selezione di Istituzioni scolastiche di ogni 

ordine e grado statali e paritarie per la realizzazione di iniziative progettuali finalizzate alla realizzazione di 

iniziative di recupero e di consolidamento degli apprendimenti relativi alle ore di scuola in presenza perse 

da parte degli studenti che sono stati soggetti a misure di isolamento dovute all'infezione da SARS-CoV-2; 

VISTO l’inoltro del Progetto prot. n. 8130 del 24/06/2022 presentato dalla scrivente Istituzione Scolastica; 

VISTO il DDG USR Marche prot. n. 1070 dell’8 luglio 2022 con cui veniva approvata la graduatoria relativa 

all’Avviso DDG 888 del 13 giugno 2022, adottato ai sensi del decreto prot. AOOGABMI n. 150 del 01-06-

2022, finalizzato alla selezione di Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado per la realizzazione di 

iniziative progettuali aventi per oggetto attività di recupero e consolidamento degli apprendimenti relativi 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009173 - 03/09/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



alle ore di scuola in presenza perse dagli studenti che sono stati soggetti a misure di isolamento dovute 

all’infezione da SARS-COV-2; 

VISTO il DDG USR Marche prot. n. 1122 del 18 luglio 2022 di rettifica della graduatoria approvata con DDG 

USR Marche prot. n. 1070 dell’8 luglio 2022; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il CCNL comparto scuola del 19-04-2018; 

CONSIDERATO che la procedura per la realizzazione del progetto in oggetto prevede l’individuazione di due 

esperti (n. 1 esperto per massimo n. 13 ore di lezione frontale e n. 5 ore di attività funzionali 

all’insegnamento e n. 1 esperto per massimo n. 12 ore di lezione frontale e n. 5 ore di attività funzionali 

all’insegnamento); 

RILEVATA la necessità di individuare n. 2 esperti per la realizzazione del progetto in oggetto 

prioritariamente fra il personale interno; 

VISTO l’avviso di selezione interna prot. n. 9008 del 26/08/2022; 

VISTE le domande pervenute nei termini previsti dal suddetto avviso 03/09/2022 ore 12:00; 

VISTA la domanda prot. n. 9167 del 03/09/2022 presentata dalla docente Nardi Daniela per lo svolgimento 

di massimo n. 12 ore di lezione frontale e massimo n. 5 ore di attività funzionali all’insegnamento; 

VISTA la domanda prot. n. 9166 del 03/09/2022 presentata dalla docente Virgili Gisella per lo svolgimento 

di massimo n. 13 ore di lezione frontale e massimo n. 5 ore di attività funzionali all’insegnamento; 

CONSIDERATO che le manifestazioni di interesse pervenute non risultano essere superiori rispetto agli 

incarichi da conferire e pertanto non ricorra il presupposto stabilito dall’art. 2 dell’avviso prot. n. 9008 del 

26/08/2022, non si procede alla valutazione delle istanze per la formulazione della graduatoria provvisoria; 

  

DECRETA 

 

Il conferimento dei seguenti incarichi: 

 

Esperto n. ore da svolgere Compenso massimo 

lordo dipendente 

Istanza prot. n.  

Nardi Daniela massimo n. 12 ore di 

lezione frontale e massimo 

n. 5 ore di attività 

funzionali 

all’insegnamento;   

€ 507,50 9167 del 03/09/2022 

Virgili Gisella massimo n. 13 ore di 

lezione frontale e massimo 

n. 5 ore di attività 

funzionali 

all’insegnamento;   

€ 542,50 9166 del 03/09/2022 

 

Il costo orario unitario è quello individuato dal CCNL – Comparto Scuola 2006 Tabella 5: 

- €35,00 lordo dipendente per le attività aggiuntive di insegnamento; 

- €17,50 lordo dipendente per le ore aggiuntive non di insegnamento. 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009173 - 03/09/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



Si procederà alla formalizzazione degli incarichi con apposita lettera di nomina. 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 Prof.ssa Chiara Cudini 

                                                                                                      
 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009173 - 03/09/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2022-09-03T17:28:46+0200
	CHIARA CUDINI




